
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Донская средняя общеобразовательная школа

От 01.09.2023г.
ПРИКАЗ

х. Гундоровский № 132

О порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 классов, 
в части предоставления молока и кисломолочных продуктов в 
2023-2024 учебном году

В соответствии с реализацией программы «Школьное молоко» 
предусмотрено финансирование расходов на обеспечение дополнительным 
питанием учащихся 1-4 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных школ в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов за счет средств муниципального бюджета. На 
основании вышеизложенного, и на основании приказа №462 Управления 
образования Орловского района от 29.08.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию дополнительного питания учащихся 
1-4 классов в части предоставления молока и кисломолочных продуктов 
заведующую хозяйством Бурмакову О.В.:
2. Бурмаковой О.В.:
2.1. С 01.09.2023 года организовать работу по обеспечению дополнительным 
питанием учащихся 1-4 классов МБОУ Донская СОШ в части предоставления 
молока и кисломолочных продуктов за счет средств муниципального бюджета.
2.2. Разработать порядок обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1- 
4 классов МБОУ Донская СОШ в части предоставления молока и кисломолочных 
продуктов за счет муниципального бюджета.
2.3. При организации работы руководствоваться постановлением Администрации
Орловского района от 14.08.2018 № 519 « Об утверждении Порядка
предоставления льготного горячего питания, бесплатного питания, а также 
дополнительного питания в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов обучающимся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Орловского района».
3. Главному бухгалтеру школы Расадниковой Е.А. осуществлять контроль 
целевого использования бюджетных средств.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Дире

С приказом ознако 
Бурмакова О.В. 
Расадникова Е.А.

А.В. Естремский


